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Sydkystens El A/S

1

Selskabsoplysninger

Selskabet Sydkystens El A/S
Mørdrupvej 32
3060 Espergærde

Hjemstedskommune: Helsingør

Bestyrelsen Peter Albert Tversted
Niels Peter Christensen
Dan-Gøsta Larsen
Bo Larsen
Janus Munk Plum

Direktion Bo Larsen

Revision Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s
Kongevejen 3
3000 Helsingør

Stiftelsesdato 22.12.1982

Regnskabsår 1. oktober - 30. september
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Sydkystens El A/S

2

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive el-installatørforretning.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 2.123 t.kr. hvilket er meget tilfredsstillende.

Ved udgangen af regnskabsåret har selskabet en soliditetsgrad på 55,1%.

Der har i året ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Hos Sydkystens El A/S lægger vi vægt på, at alle medarbejdere er teknisk velfunderede og udfører deres ar-
bejde med faglig stolthed. Alle vores opgaver leveres i den aftalte kvalitet, til den aftalte pris og inden for den
aftalte tid.

Sydkystens El A/S udfører både traditionel el-installation og opgaver inden for service, energirenovering, var-
mepumper, marineinstallationer, sikring mv. Vi har opbygget særlige kompetencer inden for solceller, industri
og kontorbygninger, herunder data og fiberkabling samt projektering, installation og service af området.

Vi har mangeårig erfaring i at betjene forskellige kundesegmenter og udfører både små og store opgaver for
private, kommunale institutioner og erhvervsvirksomheder, herunder også større entrepriseopgaver så som
hal,- produktions- og kontorbygninger.

Sydkystens El A/S er autoriseret efter autorisationsordningen i el-installatørloven og har indarbejdet Sikker-
hedsstyrelsens KS-krav i vores kvalitetsstyringssystem.

Vi mener, at det sociale ansvar er en vigtig del af firmaets DNA, og som firma skal vi være med til at løfte dette
ansvar i vores lokalområde. Derfor har det i alle de år, firmaet har eksisteret, været en det af firmaets DNA at
tage lærlinge og uddanne nye elektrikere.

Sydkystens El A/S har ikke været ramt af Corona nedlukning. Vi har taget vores forholdsregler med værnemidler
til personalet, og økonomisk har vi ikke været påvirket af Corona-pandemien.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

I sidste årsrapport havde selskabet fejlagtigt udbetalt 68 t.kr. til selskabets minoritetsaktionær, hvilket er i strid
med Selskabslovens §210. Beløbet er indfriet i regnskabsåret.
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Sydkystens El A/S

3

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. oktober 2020 - 30. sep-
tember 2021 for Sydkystens El A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 30. september 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret
1. oktober 2020 - 30. september 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Espergærde, den 12. januar 2022

Direktion

Bo Larsen

Bestyrelsen

Peter Albert Tversted Niels Peter Christensen Dan-Gøsta Larsen
Formand

Bo Larsen Janus Munk Plum
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Sydkystens El A/S
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejerne i Sydkystens El A/S:

Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet

Konklusion
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Sydkystens El A/S for regnskabsåret 1. oktober 2020 -
30. september 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømme og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og
pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2020 - 30. september 2021 i overensstemmelse med årsregn-
skabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for
små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udar-
bejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet
'Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet'. Vi er uafhængige af selskabet i overens-
stemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.
Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-
vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-
lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-
stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører hand-
linger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfø-
rer specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er
hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger
samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker
derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Sydkystens El A/S
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig
fejlinformation i ledelsesberetningen.

Overtrædelse af selskabslovens regler om lån til kapitalejer
Selskabet har i sidste regnskabsår i strid med selskabslovens § 210, stk. 1, ydet et lån til en af selskabets
kapitalejere. Selskabets ledelse kan ifalde ansvar herfor. Lånet er indfriet i regnskabsåret.

Helsingør, den 12. januar 2022
Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s
Kongevejen 3, 3000 Helsingør - CVR nummer 33 24 17 63

Kenn Elmgren
statsautoriseret revisor
mne26676
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Sydkystens El A/S

6

Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Sydkystens El A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-
melser for klasse B-virksomheder.

Herudover har ledelsen valgt at følge visse af reglerne fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskriv-
ninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet,
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag
samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten af-
lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjenesten

Bruttofortjenesten indeholder årets nettoomsætning fratrukket hertil medgået vareforbrug og produktionsom-
kostninger samt tillæg af andre driftsindtægter.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted
inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med sal-
get.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres,
hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde (produktionsmetoden).

Vareforbrug omfatter omkostninger der er medgået til at opnå årets omsætning.

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger til værktøj og materiel, forsikringer, personale, autodrift, gager
og lønninger samt afskrivninger mv.
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Sydkystens El A/S

7

Regnskabspraksis

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter,
herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver. Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og mate-
rielle aktiver opgøres som salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på
salgstidspunktet.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, gager mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler, tab på debitorer, gager samt af-
skrivninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabs-
året. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og tab vedrørende værdipa-
pirer mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til po-
steringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Sydkysten MA Holding ApS fungerer som administrations-
selskab. Skatteeffekten af sambeskatningen med moderselskabet fordeles på såvel overskud- som under-
skudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende
skattemæssige underskud).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over
den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.
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Regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumule-
rede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke
på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurderinger af aktivernes forventede brugstider samt
forventede scrapværdier:

Bygninger 25 år Forventet scrapværdi 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år Forventet scrapværdi 0%

Forventede brugstider og scrapværdier revurderes årligt.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Tab og gevinst indregnes
i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til amortiseret kostpris.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der omfatter andele i A.M.B.A. måles til amortiseret kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end
kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde ud fra færdiggørel-
sesgraden.

Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af andelen af de afholdte sagsomkostninger i forhold til sagens
forventede, samlede omkostninger.

Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt,
indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser af-
hængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af aconto faktureringer og forudbetalinger. Hensættelse
til tab indregnes dog under hensatte forpligtelser.
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Regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte
indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Skyldig skat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med sit moderselskab Sydkysten MA Holding ApS. Selskabsskat indregnes i balan-
cen under 'Skyldig selskabsskat' eller 'Tilgodehavende selskabsskat'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse
af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den plan-
lagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte net-
toskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af æn-
dringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte trans-
aktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende
til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og
den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld.

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

e
3
c
6
d
6
u
P

Y
y
m

2
4
6
6
1

6
7

4
7



Sydkystens El A/S

10

Regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet, samt hvorledes disse pengestrømme har påvirket årets likvider.

Pengestrømme fra driftsaktiviteten præsenteres indirekte og opgøres som selskabets resultat reguleret for ikke
kontante driftsposter som af- og nedskrivninger, hensættelser samt ændring i driftskapitalen, renteindbetalinger
og –udbetalinger, betalinger vedrørende ekstraordinære poster og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle
og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-
stet gæld samt udbyttebetaling til kapitalejerne.

Likvide midler består af posterne ”Likvide beholdninger” og ”Andre værdipapirer” under omsætningsaktiver.
”Andre værdipapirer” består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden
hindring kan omsættes til likvide beholdninger.
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Note 2020/21 2019/20

Bruttofortjeneste 8.146.867 7.877.251

1 Distributionsomkostninger 982.659 1.277.480
1/6/7 Administrationsomkostninger 4.514.474 4.746.949

Resultat af primær drift 2.649.734 1.852.822

2 Finansielle indtægter 128.231 158.203
3 Finansielle omkostninger 58.713 69.105

Resultat før skat 2.719.252 1.941.920

4 Skat af årets resultat 596.046 487.544

Årets resultat 2.123.206 1.454.376

Resultatdisponering:

Udbytte for regnskabsåret 2.100.000 1.580.000
Overført til overført resultat 23.206 -125.624

Disponeret 2.123.206 1.454.376

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Sydkystens El A/S

11

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

e
3
c
6
d
6
u
P

Y
y
m

2
4
6
6
1
6

7
4

7



Note 2021 2020

5 Goodwill 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 0 0

6 Grunde og bygninger 250.580 297.615
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 365.374 403.906

Materielle anlægsaktiver 615.954 701.521

Andre værdipapirer og kapitalandele 51.000 51.000
Deposita 96.507 92.507

Finansielle anlægsaktiver 147.507 143.507

Anlægsaktiver 763.461 845.028

Færdigvarer og handelsvarer 2.285.007 2.322.114

Varebeholdninger 2.285.007 2.322.114

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser 5.086.027 6.035.249
8 Igangværende arbejder for fremmed regning 1.699.218 1.161.050
9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 2.230.818 3.443.009

Andre tilgodehavender 2.442.713 58.358
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse 0 67.504

Tilgodehavender 11.458.776 10.765.170

Værdipapirer 17.792 10.497

Likvide beholdninger 1.223.114 2.458.518

Omsætningsaktiver 14.984.689 15.556.299

Aktiver i alt 15.748.150 16.401.327

Sydkystens El A/S

Balance 30. september

Aktiver
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Sydkystens El A/S

Note 2021 2020

Selskabskapital 861.764 861.764
Overført resultat 5.716.935 5.693.729
Foreslået udbytte 2.100.000 1.580.000

Egenkapital 8.678.699 8.135.493

Hensættelser til udskudt skat 618.730 315.680

Hensatte forpligtelser 618.730 315.680

10 Langfristet gæld til realkreditinstitutter 908.797 1.106.086
Anden langfristet gæld 0 1.253.528

Langfristet gæld 908.797 2.359.614

10 Kortfristet gæld til realkreditinstitutter 197.289 195.623
8 Modtagne forudbetalinger fra kunder 92.983 83.342

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.277.003 1.127.267
Skyldig selskabsskat 292.996 349.864
Anden gæld 3.681.653 3.834.444

Kortfristet gæld 5.541.924 5.590.540

Gæld i alt 6.450.721 7.950.154

Passiver i alt 15.748.150 16.401.327

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
12 Leasing- og lejeforpligtelser
13 Eventualforpligtelser

Passiver

Balance 30. september
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Selskabs- Overført Foreslået Egenkapital
kapital resultat udbytte i alt

Egenkapital 1. oktober 2019 861.764 5.819.353 0 6.681.117
Årets resultat 0 -125.624 1.580.000 1.454.376

Egenkapital 30. september 2020 861.764 5.693.729 1.580.000 8.135.493

Egenkapital 1. oktober 2020 861.764 5.693.729 1.580.000 8.135.493
Udbetalt udbytte 0 0 -1.580.000 -1.580.000
Årets resultat 0 23.206 2.100.000 2.123.206

Egenkapital 30. september 2021 861.764 5.716.935 2.100.000 8.678.699

Sydkystens El A/S

Egenkapitalopgørelse

14

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

e
3
c
6
d
6
u
P

Y
y
m

2
4
6
6
1

6
7

4
7



Note 2020/21 2019/20

Årets resultat 2.123.206 1.454.376

Forsky dning i v arelager 37.107 -58.855
Forsky dning i tilgodehav ender -1.909.797 1.338.331
Forsky dning i kortfristet gæld i øv rigt 6.586 417.129
Afskriv ninger 105.567 81.453
Skat af årets resultat 596.046 487.544

Pengestrømme fra ordinær drift 958.715 3.719.978

Betalt selskabsskat -349.864 -53.000

Pengestrømme fra driftsaktivitet 608.851 3.666.978

Køb af materielle anlægsaktiv er -62.000 -361.080
Salg af materielle anlægsaktiv er 42.000 52.500
Andre pengestrømme fra inv esteringer -7.295 174

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -27.295 -308.406

Betalt udby tte -1.580.000 0
Afdrag til kreditinstitutter -195.623 -193.972
Forsky dning i gæld til kreditinstitutter 0 -727.810
Forsky dning langfristet anden gæld -1.253.528 1.253.528
Forsky dning tilkny ttet v irksomhed 1.212.191 -1.338.747

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -1.816.960 -1.007.001

Årets forskydning i likvider -1.235.404 2.351.571

Likv ider 1. oktober 2.458.518 106.947

Likvider 30. september 1.223.114 2.458.518

Pengestrømsopgørelse

Sydkystens El A/S
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2020/21 2019/20

1 Personaleomkostninger

Lønninger og gager 13.422.808 13.027.574
Pensioner 1.094.530 1.064.466
Andre omkostninger til social sikring 243.830 199.643

Personaleomkostninger i alt 14.761.168 14.291.683

Gennemsnitligt antal medarbejdere 33 34

2 Finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 119.988 139.073
Andre finansielle indtægter 8.243 19.130

128.231 158.203

3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder 0 0
Andre finansielle omkostninger 58.713 69.105

58.713 69.105

4 Skat af årets resultat

Aktuel skat af årets resultat 292.996 402.864
Ændring af hensættelse til udskudt skat 303.050 32.520
Skat vedrørende tidligere år 0 52.160

596.046 487.544

Sydkystens El A/S

Noter til årsregnskabet
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Sydkystens El A/S

Noter til årsregnskabet

2021 2020

5 Goodwill

Anskaffelsessum 1. oktober 190.000 190.000

Anskaffelsessum 30. september 190.000 190.000

Afskrivninger 1. oktober 190.000 160.000
Årets afskrivninger 0 30.000

Afskrivninger 30. september 190.000 190.000

Regnskabsmæssig værdi 30. september 0 0

6 Grunde og bygninger

Anskaffelsessum 1. oktober 1.520.051 1.520.051

Anskaffelsessum 30. september 1.520.051 1.520.051

Opskrivninger 1. oktober 1.408.712 1.408.712

Opskrivninger 30. september 1.408.712 1.408.712

Afskrivninger 1. oktober 2.631.148 2.584.113
Årets afskrivninger 47.035 47.035

Afskrivninger 30. september 2.678.183 2.631.148

Regnskabsmæssig værdi 31. december 250.580 297.615

Den regnskabsmæssige værdi i balancen, som ville have været indregnet, hvis opskrivning efter § 41, stk.
1, ikke havde været foretaget, ville udgøre 250.580 kr.
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Sydkystens El A/S

Noter til årsregnskabet

2021 2020

7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Anskaffelsessum 1. oktober 2.172.294 1.851.214
Årets tilgang 62.000 361.080
Årets afgang 147.000 40.000

Anskaffelsessum 30. september 2.087.294 2.172.294

Afskrivninger 1. oktober 1.768.388 1.751.470
Årets afskrivninger 100.532 56.918
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang 147.000 40.000

Afskrivninger 30. september 1.721.920 1.768.388

Regnskabsmæssig værdi 30. september 365.374 403.906

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning 6.368.378 4.260.204
Foretagne aconto faktureringer -4.762.143 -3.182.496
Overført til gældsforpligtelser 92.983 83.342

1.699.218 1.161.050

9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

10 Realkreditinstitutter

Forfald efter 5 år 102.698 306.793
Forfald 1-5 år 806.099 799.293
Forfald inden 1 år 197.289 195.623

1.106.086 1.301.709

Selskabets tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder vil blive afdraget med udbytteudlodning, og en
væsentlig andel af tilgodehavendet forfalder derfor til betaling efter 1 år.
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Sydkystens El A/S

Noter til årsregnskabet

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme.

12 Leasing- og lejeforpligtelser

13 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leje- og leasingaftaler incl. tilbagekøbsværdi for t.kr. 1.403.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt er indestående på sikringskonti t.kr. 41 samt tinglyst
skadesløsbrev på t.kr. 2.000 i ejendomme til bogført værdi t.kr. 250. Endvidere er afgivet virksomhedspant
på t.kr. 1.300 i goodwill, fordringer og varelagre til bogført værdi på hhv. t.kr. 0, t.kr. 5.086 og t.kr. 2.285.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sydkysten MA Holding ApS som administrationsselskab.
Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og
selskabsskatter.

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier og garantier overfor leverandører for t.kr. 240.

Huslejeforpligtelse udgør t.kr. 145 svarende til opsigelsesvarslet.
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  hashsumC bffd26mKHPP246616747/SHA512/996A4EB4C690F82E8DDEB9DD0137442BAE414DD9D9E6C251F5AF1F280ABF3C8612360935EB87F4BBB5D2E856A6B90BA15B6DDE7F2AE192B36C0AF9865923D320
  hashsumD bf3526YXNrP246616747/SHA512/87C55D0586D22211831FCA657D013B9883CE11F16460340943AC1881DAAD5B7AC3010E18F463C8AEA661BA42ADAED7EA963D82AEC0B998B7E578EACF7DEFFC70
  TimeStamp MjAyMi0wMS0xMyAxMDoxNTowMCswMTAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 2KuTVIt11IQfCwt1M6Hx/zWr0CjvVXcLGAHYe5u57yw=


 
pQELl22AnSML07cHTYgmYWBd7dhki8tgb66ijGI7JC6ng6fJxijrxcIG5nP4fSea3Z4V9Q3z9YqZ
pbERfTDMMnKDrcKoNZChd2Teq7S5yX0B1H+ABHezg3R0loJLLtIkBaJ0g+yjVEm0DCnpJz+jVVif
9mI1bBQiuteWzpTOn9D5TQBUnAJm/tuqRnPJofolGW6fRipJx+sHY1Yr6A+4irYvUEC/TF3/7Dgy
U8tGq2qEBtCbSkQzri8ST7Y4NATAftTH8ChVH1rmiV4ynGi6mtJix6iOaWw8KHajcSoYbf5vsM/w
U1Si6eDZr99FYLqqGbmks4SjMInkCBdH4zNMnQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvOTcuMC40NjkyLjcxIFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  challenge 8489630646549764409
  hashsumB e3c6d6uPYym246616747/SHA512/918B08C5F36F02DFBC7B9ACA67A5EE93AF5E8F6873AD0E896E9B17DFBD69963A77DB032BA872A1D705A434E697057B8FE62B94C9781B3C2D1B5AFE3846A4149E
  TimeStamp MjAyMi0wMS0xNyAwOToxMjoxMCswMTAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 PWa6nGEYrl/EJHg/4SxyVB3xtkvBfH+FE0vHyQ6JSJQ=


 
kYL3JrVN/Si6woMKjFXMqkPWm3O/uRdYV56bV5ZzzySIL8VGxZcigGRxcjj7E6iVqPxTyBPYaYMh
jPBA9qxoGgVcgwP1y6UzqExsfS92JMwGLLIZffK1CZgiSRN8jzqvFkXhiNHJeCXre20OGjkczBgj
N+ChQXAaI4NhWVPJ6fKNVHj7FurPNShIvJrxMyrbAlinI4LythJurnbAxrenw7UKCzXlqHUAyy6a
KqmTMt2mSIv5eAw7YboN9MZSHimHTKk9DQTC/S/ISr2pd+BtK3TaM1sGlc33lS/wBfIm2eOPnKeK
vcajulYwndglfvSt4LMaVjLdRMadYbIRzqnuJQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk3LjAuNDY5Mi43MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85Ny4wLjEwNzIuNTU=
  challenge -3966029787458914043
  hashsumB e3c6d6uPYym246616747/SHA512/918B08C5F36F02DFBC7B9ACA67A5EE93AF5E8F6873AD0E896E9B17DFBD69963A77DB032BA872A1D705A434E697057B8FE62B94C9781B3C2D1B5AFE3846A4149E
  TimeStamp MjAyMi0wMS0xNCAwNjo1OTowNSswMTAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 MWJEk6bW100mVt+IyBueemuUX2PKzUHz9j+HGiPTcMg=


 
CR73x1P/eteZc9XtZThTy1eiGdflzDgdooIBCY9ZhctFN476pZ2nH4xMoiajBLHzQIC2K4REHQ2m
wWbsj3nqufztgHTlO5gHpP5S9Qp/pHYVCIZMtBd85Qk9Hq377gAaWYJDu/oAVc731f/mP21jzXxn
7O15MQB4N2oL+951vinXMuHo4Rzn2meEy66gu22OooZIMf038/TudyEeBz8VBpV+EhfPwBPDsvLL
uLmKDGYFyxprY3/2DdnSezMlcF35p43ouCH2Zzx02iOfa2KUKT0Y58udFMFXVW/ji+kEOuGc2EFq
cWlBeqtoBUWHMTNXS4LMuBxOOz4iiRfKmjcO1g==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  host WlhOcFoyNWhkSFZ5SUVSTElFRndVdz09
  openoces_opensign_layout_size_height MTAxMg==
  openoces_opensign_layout_size_width MTkwNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  challenge LTMzNTAyODM4MTk1NDgzOTg4NDQ=
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time TW9uIEphbiAxNyAxMTo0MjozOCBDRVQgMjAyMg==
  hashsumC YmYzNTI2WVhOclAyNDY2MTY3NDcvU0hBNTEyLzg3QzU1RDA1ODZEMjIyMTE4MzFGQ0E2NTdEMDEzQjk4ODNDRTExRjE2NDYwMzQwOTQzQUMxODgxREFBRDVCN0FDMzAxMEUxOEY0NjNDOEFFQTY2MUJBNDJBREFFRDdFQTk2M0Q4MkFFQzBCOTk4QjdFNTc4RUFDRjdERUZGQzcw
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  hashsumB ZTNjNmQ2dVBZeW0yNDY2MTY3NDcvU0hBNTEyLzkxOEIwOEM1RjM2RjAyREZCQzdCOUFDQTY3QTVFRTkzQUY1RThGNjg3M0FEMEU4OTZFOUIxN0RGQkQ2OTk2M0E3N0RCMDMyQkE4NzJBMUQ3MDVBNDM0RTY5NzA1N0I4RkU2MkI5NEM5NzgxQjNDMkQxQjVBRkUzODQ2QTQxNDlF




  
 
 
 
 
 
 2bvFsg/czQUDPRjqUR0iBKK9NL0Q/ZGpfgH+kpV3VvA=


 
Y+o5PSU9HPJBWYg+fvD1DRaIxl0a19JzwQbePxNQHj9jhsbAUoEZ3ZrdXdMx9PaEil44Kv+UYhw9
KExSMXo6XKEkUsiB1tLKdJjABGd/nIAnqMb44SuN7OYB7TTa7TqvTz0IBPQAh30UG9IKCRuL60Ut
3DUzrIdgLXat2aZFseKZ6h+Ih9+XT3JqSio6EaqMr/+Nb7FmDxsC9XY/PKx4FlPv8lZM23uR54/L
G8Oda0jdII7Mx63sPmC8mhKyawm2/YxOUW5/bhsuzWBfUyf2Mtb1kY9nFolrlRC6r1wQCz8ST+s/
zeOp1bfBfD0/YS4I0NeR56jRKmJxyaKGi2iXbw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4zOyBXaW42NDsgeDY0OyBydjo5NS4wKSBHZWNrby8yMDEwMDEwMSBGaXJlZm94Lzk1LjA=
  challenge 6874307921858363983
  hashsumB e3c6d6uPYym246616747/SHA512/918B08C5F36F02DFBC7B9ACA67A5EE93AF5E8F6873AD0E896E9B17DFBD69963A77DB032BA872A1D705A434E697057B8FE62B94C9781B3C2D1B5AFE3846A4149E
  TimeStamp MjAyMi0wMS0xMyAxMjoxMjoxNCswMTAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 yE4VLcGxOmluNDvFShp0MzJYTqqZQjrzarNqW330rsk=


 
Dl1iSv50XPyEraqfwi+64ZyJHM0KMRLilOdtOEyxcJ10hTQLufyQR1PYN5RY5r4k0kHj2Z6XMov/
qEysO0qO3FXrjEJwIO8+V91lH05VubAo15tleMFgVZ3PTdeqccVjph7A8PlORKDFf2Jy/u71++Tf
eFCNg0RaWQxmRyx7CvR0xQsdTEVIm1fGAbESR7BJSrVGf+OwqISt4bkkmAMCQ3n0p9D7e+B3yZ39
RGs3ZOXGIh4/2xj6BuAHNfvZmWyG1wgbukxZzpdMoUkrqq4aKSniEkq6W/mBpsyCKpTI/RfZQ60B
+C5Cadq/eaU2auMhpTaaGcmvF0dal4mjH4aIcg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNF84XzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE0LjEuMiBNb2JpbGUvMTVFMTQ4IFNhZmFyaS82MDQuMQ==
  challenge 4545098384296309261
  hashsumB e3c6d6uPYym246616747/SHA512/918B08C5F36F02DFBC7B9ACA67A5EE93AF5E8F6873AD0E896E9B17DFBD69963A77DB032BA872A1D705A434E697057B8FE62B94C9781B3C2D1B5AFE3846A4149E
  TimeStamp MjAyMi0wMS0xMyAxNTozMzowNSswMTAw
  identityAssuranceLevel 1
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